ПРОЕКТ

[image: image1.png]v

	Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь депутатьёслэн Кенешсы

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Кизнерский район Удмуртской Республики»

Об исполнении бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» за 2023 год
Принято Советом депутатов                                                                 __________2024 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главы муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от ______2024 г.  №___ «Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» об исполнении бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» за 2023 год», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»,

Совет депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ
Кизнерский  район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» за 2023 год по доходам в сумме 1 059 811 931,61 руб., по расходам в сумме 1 042 998 367,71 руб., с превышением доходов над расходами в сумме 16 813 563,90 руб. и со следующими показателями:

1)
по доходам бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год согласно приложению 1;

2)
по расходам бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» за 2023 год согласно приложению 2;

3)
по расходам бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 2023 год  согласно приложению 3;

4)
по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации за 2023 год согласно приложению 4.

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кизнерского района                                                                                  А.И. Плотников

Председатель Кизнерского районного

Совета депутатов                                                                                                      В.П. Андреев
п. Кизнер

_________2024 года

№_______